mentatur. Sub hoc turbīne īter multos martini sanc̄tūr sedunenfis florentinus et hilarius desiderius linguonensis cum vicentio archidyacono. ā tidius vesontiensis episcopus. **E**x gestis sācti desiderii. Hui⁹ desiderii vite īiciū fuit castitas. sobrietas elemosinarū largitio misericordia ī pauperibus pietas morum probitas patiētē e quanimitas. Itaqz vāandalis vībem linguonicam obſidentib⁹ desiderius eiusd̄ vrbis pōtīfex virtutib⁹ prestātissimus. cum suis sacerdotib⁹ vel ceteris ciuib⁹ de muro clamabat dicēs. Christi serui sumus. crīstum dēū viuum et verū colim⁹ qui vniuersū mundū constituit. Nolite ī nobis scelus crudele admittere. per quod dei potentiaz contra vos ī iracundiā prouocetis. Wāndali vero precipiti cursu īruptis portis īgrediebān̄ ī menia. Ast alii scalis appositis ī muros diuersa ī parte ruentes ignes de pergamo sumitebant et gladijs diuersisqz iaculis ciues omnes cede ī pia prosternebant. Antistes ī ecclesia ī oratōne positus īueniēt regisqz cum ceteris crīsticolis obtutib⁹ presentatur. Ille autē de perdītōe ciuiū pastoralis solīcitudinī dolore replet⁹. pro se p̄cipem rogare noluit. Ied ut p̄eūtibus ciuib⁹ subueniret attentius exorauit. Qui barbar⁹ naturā crudelitate durus. cuz elocutōe barbara respōderet quod etiam vir sanctus nō intelligeret. obtulit se etiam pro suis ciuib⁹ ceruice parata p̄i pastor ad victimam ut cessaret de ciuib⁹ pereūtibus vel aliquātūlū iam ruīna. Nulla rector impi p̄motus sed crudelitatis perseuerātia īflamatus caput amputari precepit sacerdotis. plures etiam christianos eadem sententia simul iteri re precepit. et ī toto pergamo ī crīsti cōfessōe perseuerātē. eadem die diuersa sūt passim cede prostrati. Et quicūqz crīstum cōfess⁹ se dixit ī eī credere de cultu religionis interrogat⁹. nūsqz ī tota vībe potuit euadere. II. **D**e mīraculis eiusdem martiris.

H confirmādū autem preclarī martis testimonii veritatem porta vībi per cursor pro admissō scelere reus impulsiōe capitis semetipsum peremit nullū ab eodem tempore īgressiōis officium viātibus prebuit. nec egrediendi ab vībe aditū plīs ulteri⁹ patefecit. sed saxis clausa pro offētiōis īdīcīis damnata potius perseuerat. Deniqz cū ipse gladiator sacerdotis beatum corp⁹ truncaret. ī librum diuinum apertum ferientis ictus peraccessit. et ibi quidem multa folia perforauit. diuina tamē saluatione literarum tramitem non contigit. Effusio sanguinis et liuor ī libro certum beati martiris passionis īdīcīum manifestat. et ī nullo scripture seriem legentibus perturbat. Deniqz nō post multum temporis deus iudex iustus sancti sui desiderii martiris vel ceterorum martirium vrbis ipsius vītione commot⁹. ī arelatensi vībe croscū p̄incipem suis tradidit īmīcīs. Qui captus cāthenatusqz tandū est diuersis tormentis tempo re diuturno afflictus. quousqz per crudelissimam assiduamqz cedem ad mortis īteritū iuxta suū meritum perueniret. Beatus igit̄ desiderius p̄tīfex ob precedentem conuersatiōem et boni operis studiū condignā martirii coronā promeruit. Nam si quis ad eius limīna egrotus aduenerit. ī deo opītulante reuertitur confortatus. Si me rore perterrit⁹. sancti martiris obtentu īde redit